
Protokół Nr 50/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 6 października 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

7. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

8. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 49 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie do realizacji projektu „Nowoczesne pracownie zawodowe 

inwestycją w przyszłego pracownika” w ramach Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie do realizacji projektu „Dobry specjalista z łasińskiego 

Jagiellończyka” w ramach Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

na lata 2014 – 2020, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Powiatowego Funduszu Stypendialnego 

oraz regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Łasinie. 
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9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego 

programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2021”. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Zakup sprzętu komputerowego 

dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu” oraz powołania komisji przetargowej. 

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie skrzyżowania drogi krajowej 

nr 55 z drogą gminną nr 040157C w obrębie geodezyjnym Ruda, Gmina Grudziądz. 

12. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 6 października 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie 

lub uzupełnienie protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 49 posiedzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażyną Kalitę 

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, komu zostaną wypłacone ekwiwalenty 

za niewykorzystane urlopy w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. 
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Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że wypłata ekwiwalentów dotyczy nauczycieli, którym 

skończyła się umowa o pracę z końcem czerwca 2020 r. i nie zdążyli wykorzystać urlopów. 

Wobec braku dalszych pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 

oraz postanowili przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023. 

W głosowaniu nie brał udziału Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023 stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta 

Kuczera przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia 

Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie do realizacji projektu „Nowoczesne 

pracownie zawodowe inwestycją w przyszłego pracownika” w ramach Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie do realizacji projektu „Nowoczesne pracownie zawodowe inwestycją 

w przyszłego pracownika” w ramach Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

na lata 2014 – 2020, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
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Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie 

do realizacji projektu „Nowoczesne pracownie zawodowe inwestycją w przyszłego pracownika” 

w ramach Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

Uchwała Nr 50/74/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 

upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie do realizacji projektu 

„Nowoczesne pracownie zawodowe inwestycją w przyszłego pracownika” w ramach Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta 

Kuczera przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia 

Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie do realizacji projektu „Dobry specjalista 

z łasińskiego Jagiellończyka” w ramach Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2014 – 2020, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie do realizacji projektu „Dobry specjalista z łasińskiego Jagiellończyka” 

w ramach Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie 

do realizacji projektu „Dobry specjalista z łasińskiego Jagiellończyka” w ramach Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

Uchwała Nr 50/75/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 

upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie do realizacji projektu „Dobry 

specjalista z łasińskiego Jagiellończyka” w ramach Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko 

– Pomorskiego na lata 2014 – 2020, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta 

Kuczera przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia 
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Powiatowego Funduszu Stypendialnego oraz regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia Powiatowego Funduszu Stypendialnego 

oraz regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie, 

w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaproponował wprowadzenie zmian do projektu przedmiotowej 

uchwały poprzez wykreślenie punktu dotyczącego możliwości nieprzyznania stypendium uczniom, 

którzy spełnili warunki, w przypadku braku środków w budżecie Powiatu Grudziądzkiego. Dodał, że 

jego zdaniem odmowa przyznania stypendium może działać demotywująco na uczniów osiągających 

dobre wyniki w nauce i kwalifikujących się do otrzymania stypendium. 

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że wysokość kwoty przeznaczonej na stypendia ustala Zarząd 

Powiatu. Dodał, że omawiany zapis regulaminu dotyczy sytuacji, gdy uchwalona kwota jest 

niewystarczająca na wypłatę stypendiów dla wszystkich uczniów, którzy spełnili wymagane warunki. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaproponował z kolei, by w regulaminie podwyższyć 

wymaganą średnią ocen do 4,95 oraz wprowadzić zapis umożliwiający komisji stypendialnej obniżenie 

powyższego kryterium w przypadku mniejszej liczy uczniów spełniających warunki. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła, że zmienianie warunków przyznania 

stypendium w trakcie trwania nauki działa demotywująco na uczniów, którzy osiągnęli wymaganą 

średnią ocen i ocenę zachowania, a nie otrzymaliby stypendium. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w indywidualnych przypadkach Zarząd Powiatu może uchwalić 

przesunięcie dodatkowych środków w budżecie na wypłaty stypendium. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zaproponował wprowadzenie do regulaminu zapisu 

umożliwiającego komisji stypendialnej zwrócenie się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o zwiększenie 

środków na stypendia dla uczniów lub obniżenie kwoty stypendium. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że jego zdaniem powyższy zapis jest niepotrzebny, gdyż komisja 

stypendialna ma kompetencje, by występować z wnioskami o dodatkowe środki na wypłaty stypendiów. 

W związku z przedstawionymi stanowiskami Członków Zarządu oraz Przewodniczącej Rady Powiatu, 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował wykreślenie z regulaminu punktu dotyczącego możliwości 

nieprzyznania stypendium uczniom, którzy spełnili warunki, w przypadku braku środków w budżecie 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie zaakceptowali ww. propozycję zmian w projekcie uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia Powiatowego Funduszu Stypendialnego 

oraz regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. 
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W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili przekazać pod obrady 

rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia Powiatowego Funduszu 

Stypendialnego oraz regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia Powiatowego Funduszu 

Stypendialnego oraz regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Jarosław 

Poznański, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021”. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego 

programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021”. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021”.  

Uchwała Nr 50/76/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021” stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Kolejno Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Jarosław 

Poznański, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Zakup sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu” oraz powołania komisji przetargowej. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Zakup sprzętu komputerowego 

dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu” oraz powołania komisji przetargowej. 
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Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Zakup sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu” oraz powołania komisji przetargowej. 

Uchwała Nr 50/77/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

na zadanie pn. „Zakup sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu” 

oraz powołania komisji przetargowej stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Następnie Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski, na prośbę 

Starosty p. Adama Olejnika, przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 55 z drogą gminną nr 040157C w obrębie geodezyjnym Ruda, 

Gmina Grudziądz. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 55 

z drogą gminną nr 040157C w obrębie geodezyjnym Ruda, Gmina Grudziądz. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 55 z drogą gminną nr 040157C 

w obrębie geodezyjnym Ruda, Gmina Grudziądz. 

Uchwała Nr 50/78/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 55 z drogą gminną nr 040157C w obrębie geodezyjnym Ruda, 

Gmina Grudziądz stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

1. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił pismo Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza 

Różańskiego w sprawie zarzutów Członka Zarządu p. Aleksandra Zadykowicza, dotyczących 

nieprawidłowości w realizacji inwestycji przebudowy drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska 

– Gruta. 
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Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz stwierdził, że jego zdaniem dokumentacja projektowa 

przebudowy drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta zawierała błędy, 

a jej opracowanie było zbyt kosztowne. Zakwestionował również celowość przełożenia chodnika 

na przeciwną stronę jezdni remontowanego odcinka drogi oraz wybudowanie zbyt małej zatoki 

autobusowej, co powoduje trudności w manewrowaniu autobusów. Wskazał natomiast, że nie zgłasza 

zastrzeżeń co do prawidłowości wykonania inwestycji. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że chodnik przy remontowanej 

drodze został przełożony ze względu na wybudowanie przystanku autobusowego oraz wysepki 

spowalniającej wraz z przejściem dla pieszych. Wskazał, że powyższe elementy zostały opracowane 

w dokumentacji projektowej, by zwiększyć szanse na uzyskanie dofinansowania na inwestycję. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański dodał, że jego zdaniem inwestycja 

przebudowy drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta została zaprojektowana 

oraz wykonana prawidłowo. 

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że realizacja przedmiotowej inwestycji została zaakceptowana 

przez Zarząd Powiatu i uchwalona oraz Radę Powiatu. Dodał, że dokonano odbioru zadania, 

stwierdzając prawidłową realizację inwestycji, zgodnie z przyjętymi zamierzeniami. 

Pismo Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego w sprawie zarzutów Członka 

Zarządu p. Aleksandra Zadykowicz dotyczących nieprawidłowości w realizacji inwestycji przebudowy 

drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta z dnia 21 września 2020 roku, 

sygn. FN.3101.2.19.2020 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

2. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o stan realizacji budowy chodnika w Wielkim 

Wełczu. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że budowa została rozpoczęta. 

3. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zaproponowała wystosowanie interpelacji 

do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie wybudowania wiaty lub zatoki 

przy przystanku autobusowym przy drodze krajowej nr 55 w pobliżu miejscowości Zarośle, w celu 

poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z linii autobusowej. 

Starosta p. Adam Olejnik wyraził swoje poparcie dla powyższej propozycji wniesienia interpelacji. 

4. Starosta p. Adam Olejnik: 

1) Zaproponował, by w związku ze stanem epidemii przeprowadzić najbliższą sesję Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w trybie zdalnym. 

2) Zaproponował, by z uwagi na stan epidemii odłożyć na późniejszy termin uroczyste przyznanie 

honorowych tytułów „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”. Wskazał, że najdogodniejszą 

okazją może być obchodzony 27 maja Dzień Samorządu Terytorialnego w 2021 roku. 
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Członkowie Zarządu jednogłośnie zaaprobowali propozycję przesunięcia terminu nadania wyróżnień 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” na maj 2021 roku. 

5. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio: 

1) Zapytał o koszt realizacji zadania pn. „Zakup sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu”. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Jarosław Poznański odparł, że 

szacunkowy koszt przedmiotowego zadania to ok. 40 000,00 zł. 

2) Zapytał o stan realizacji remontów dróg powiatowych metodą nakładek asfaltowych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że trwają przygotowania 

do ogłoszenia przetargów na powyższe zadania, a dokumentacje projektowe dla dróg objętych 

planowanym remontem są gotowe.  

 Wobec braku dalszej dyskusji, Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim obecnym 

za udział w obradach, po czym zakończył 50 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
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